
VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTO 

UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRJECIA 

di CATANZARO 

D.D.G. n . ..,..\) b ':) 

IL DIRETTORE GENERALE 

lo Statuto dell'Università degli Studi "Magna Graecia" di Catanzaro, emanato 

con D.R. n. 657 del 04 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana - Serie Generale n. 160 del 12.07.2011; 

il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, (Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE}; 

il Regolamento di attuazione ed esecuzione approvato con D.P.R. 5.10.2010 n. 

207, per le parti ancora vigenti; 

la Legge 11 settembre 2020 n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, 

del decreto-legge 16 luglio 2010, n. 76, recante «Misure urgenti per la 

semplificazione e l'innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni}, pubblicato 

sulla G.U. n. 228 del 14 settembre 2020; 

la legge 29 luglio 2021, n. 108, di conversione, con modificazioni, del decreto­

legge 31 maggio 2021, n. 77; 

la Legge 23 dicembre 2021, n. 238, recante "Disposizioni per l'adempimento 

degli obblighi derivanti dall'appartenenza dell'Italia all'Unione europea -

Legge europea 2019-2020"; 

la delibera del CDA del 07 .10.2021, con la quale è stato deliberato, al fine di 

far fronte all'esigenza di individuare delle postazioni di lavoro per il nuovo 

personale TAB, di destinare i locali immediatamente disponibili, siti presso 

l'ottavo livello del Corpo C dell'Edificio Clinico, a tale scopo, ed ha approvato il 

progetto redatto daWUfficio Tecnico per la fornitura e posa in opera degli 

arredi necessari all'utilizzo di detti spazi come Uffici; 

il D.D.G. n. 1039 dell'8/8/2022 con il quale è stato autorizzato l'affidamento, 

in esecuzione alla delibera succitata, della fornitura in opera degli arredi e dei 

complementi necessari all'allestimento de11'8° livello del Corpo C ad uffici 

dell'Amministrazione Centrale dell'Ateneo, mediante procedura negoziata con 

"Richiesta di Offerta" nell'ambito del Mercato Elettronico della P.A. (MEPA}, 

con invito ai seguenti Operatori Economici: 1} Società Kernel srl; 2) Società 

Omnia Net sas; 3) Camilla Sirianni di Sirianni Angelo Francesco S.a.s.; 4) MyO 

S.p.a., ex art. 36, comma 2 lett. b), per come derogato dall'articolo 1 commi 2, 

3 e 4 del Decreto-legge 16 luglio 2020 n. 76, e successive modifiche e 

integrazioni, e comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016, per l'importo complessivo di € 

149.886,63, di cui € 2.403,63, quali oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso (oltre IVA come per legge), applicando quale criterio per la valutazione 

88100 Catanzaro - Viale Europa (località Germaneto) -Tel. 096 1.3696091 - 4261 - 6"il8 - 4254 - 6094 

Prot. n. 0019814 del 15/09/2022 - [UOR: DIRAMM - Classif. X/4] 



VISTA 

TENUTO CONTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

CONSIDERATO 

UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRIECIA 
di CATANZARO 

delle offerte quello del minor prezzo, ex art. 95, comma 4, lett. b), del 
medesimo Decreto; 

la richiesta di offerta n. 3159621 pubblicata sul portale MePA in data 25 
agosto 2022; 

che negli atti di gara è st ata fissata la data del 12 settembre 2022 alle ore 
12:00 quale termine per la presentazione delle offerte e che entro il predetto 
termine è pervenuta una sola offerta; 

il decreto D.D.G. n. 1160 del 13/09/2022 con il quale è stato costituito il 
Seggio di gara per l'esame della documentazione e la valutazione dell'offerta 
pervenuta per la procedura de qua, composta da: 

• lng. Rosario Punturiero (Presidente) 
• lng. Leone Gianluca (Componente) 
• Geom . Antonio Curcio (Componente); 

il verbale n. 1 del 15/09/2022 nel quale il Seggio di gara ha proposto 
l'aggiudicazione della fornitura in opera degli arredi e dei complementi 
necessari all'allestimento de11'8° livello del Corpo C ad uffici 
dell'Amministrazione Cent rale dell'Ateneo, alla Società CAMILLO SIRIANNI 
S.A.S. con sede legale in Località Scaglioni N° 30 Z.I. - 88049 Saveria Mannelli 
(CZ), P.I. 01932130790, per l' importo di euro 114.999,00 di cui euro 2.403,63, 
quali oneri di sicurezza (oltre IVA come per legge), non soggetti a ribasso; 

l'articolo 76, comma 2-bis, del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. che statuisce "Nei 
termini stabiliti al comma 5 è dato avviso ai candidati e ai concorrenti, con le 
modalità di cui all'articolo 5-bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, 
recante il Codice de/l'amministrazione digitale o strumento analogo negli stati 
membri, del provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di 
affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della verifica della 
documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 
80, nonché la sussistenza dei requisiti economici-finanziari e tecnico­
professionali, indicando l'ufficio o il collegamento informatico ad accesso 
riservato dove sono disponibili i relativi atti". 

l'articolo 33, del D.Lgs. n. 50/ 2016 ss.ms.ii., che prevede "la proposta di 
aggiudicazione è soggetta ad approvazione dell'organo competente secondo 
l'ordinamento della Stazione Appaltante; 

in particolare, il comma 7 dell'art. 32, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, che 
statuisce "L'aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei 
prescritti requisiti"; 

che la verifica dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del D.Lgs n. 
50/16 e ss.mm.ii, e speciali, di cui all'art. 83 comma 1 lett. a), b e c) del 
succitato decreto, è stata avviata dal Responsabile del Procedimento, lng. 
Rosario Punturiero; 

- Viale Europa (località Ger111anetn) - Tel. 096 1.369609 1 - 426 1 - 61 18 - 4254 - 6094 88100 Catanzaro 

http:ss.mm.ii
http:ss.mm.ii
http:ss.ms.ii


CONSIDERATA 

VISTO 

RITENUTO 

VISTO 

ACCERTATA 

VISTA 

ACQUISITA 

UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRJECIA 
di CATANZARO 

l'urgenza di perfezionare l'affidamento della fornitura de qua in tempi brevi, 
al fine di garantire l'allestimento de11'8° livello del Corpo C ad uffici 
dell'Amministrazione Centrale dell'Ateneo; 

l'art. 8, comma 1, lettera a), della Legge 11 settembre 2020, n. 120 -
Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 
76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l' innovazione digitali» 
(Decreto Semplificazioni) che testualmente recita: "è sempre autorizzata la 
consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, 
l'esecuzione del contratto in via d'urgenza ai sensi dell'artico/o 32, comma 8, 
del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti 
dell'art. 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di 
qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura"; 

necessario, nelle more della conclusione della verifica dei requisiti, affidare, 
sotto riserva, la fornitura de qua, sussistendo le condizioni di legge; 

l'art. 32 comma 10 lett. a), comma 13 e 14 del D.Lgs. 50/2016 e l'art. 33, 
comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

la disponibilità finanziaria sulla voce COAN CA 01.11.03.01 "Mobili e arredi" 
del bilancio vigente; 

la necessità di nominare un direttore per la fase di esecuzione del contratto 
(DEC) ai sensi dell'art. 101, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

la disponibilità del geom. Giovanni Quaresima in servizio presso L' Ufficio 
Tecnico dell'Ateneo; 

Per le motivazioni di cui al preambolo che costituiscono parte integrante del presente 

DISPONE 

Per tutto quanto espresso nel preambolo che deve intendersi parte sostanziale e integrante del 
presente provvedimento. 

ART. 1 l'approvazione degli esiti dell'attività svolta dal Seggio di gara, giusto il verbali 
n.l del 15/09/2022, per l'affidamento della fornitura in opera degli arredi e 
dei complementi necessari all'allestimento de11'8° livello del Corpo C ad uffici 
dell'Amministrazione Centrale dell'Ateneo", ivi compresa la proposta di 
aggiudicare la fornitura de qua alla Società CAMILLO SIRIANNI S.A.S. con sede 
legale in Località Scaglioni N° 30 Z.I. - 88049 Saveria Mannelli (CZ), P.I. 
01932130790, per l' importo di euro 114.999,00 di cui euro 2.403,63, quali 

oneri di sicurezza (oltre IVA come per legge), non soggetti a ribasso; 

ART. 2 L'affidamento della "fornitura in opera degli arredi e dei complementi 
necessari all'allestimento de11'8° livello del Corpo C ad uffici 
dell'Amministrazione Centrale dell'Ateneo", alla Società CAMILLO SIRIANNI 
S.A.S. con sede legale in Località Scaglioni N° 30 Z.I. - 88049 Saveria Mannelli 
(CZ), P.I. 01932130790, per l' importo di euro 114.999,00 di cui euro 2.403,63, 

88100 Catanzaro - Viale Europa (lncalità Germaneto) - Tel. 0961 .369609 1 - 426 1 - 6118 -4254 - 6094 

http:01.11.03.01
http:ss.mm.ii


UNIVERSJTÀ degli STUDI MAGNA GRJECIA 
di CATANZA:RO 

quali oneri di sicurezza (oltre IVA come per legge), non soggetti a ribasso, ai 
sensi dell'art. 8 lett. a) della Legge 11 settembre 2020 n. 120. 

ART. 3 L'affidamento, di cui all'art. 2 del presente provvedimento, è subordinato 
all'accertamento dei requisiti di ordine generale, di cui all'art.80 del D.Lgs n. 
50/16 e ss.mm.ii, e speciali, di cui all'art. 83 comma 1 lett. a), be c) del D.Lgs. 
n. 50/16 e ss.mm.ii, ai sensi dell'art. 8 lett. a) della Legge 11 settembre 2020 n. 
120. 

ART. 4 L'esecuzione anticipata del contratto per l'affidamento della "fornitura in 
opera degli arredi e dei complementi necessari all'allestimento dell'8° livello 
del Corpo C ad uffici dell'Amministrazione Centrale dell'Ateneo", ai sensi 
dell'art. 8, comma 1, lettera a), della Legge 11 settembre 2020, n. 120. 

ART.5 L'Area Servizi Finanziari, Economici e Fiscali è autorizzata ad imputare sulla 
voce COAN CA 01.11.03.01 "Mobili e arredi" del bilancio vigente la somma di 
€ 140.298,78, per l'affidamento della fornitura de qua, a favore della CAMILLO 

SIRIANNI S.A.S. con sede legale in Località Scaglioni N° 30 Z.I. - 88049 Saveria 
Mannelli (CZ), P.I. 01932130790. 

ART. 6 La nomina del geom. Giovanni Quaresima, in servizio presso l' Ufficio Tecnico 
dell'Ateneo, a direttore dell'esecuzione per il contratto in oggetto. 

Catanzaro, 

88100 Catanzaro - Viale E uropa (Loculitù G er111an etn) - Tel. 096 1.3696091 - 426 1 - 61 18 - 4254 - 6094 

http:01.11.03.01
http:ss.mm.ii
http:ss.mm.ii
http:all'art.80

